
Heikki-Pekka Miettisen riemuklassikot  
Miihkali ja Pahkeinen vihdoin yksissä kansissa 
 
Zum Teufel täydentää alamerkkinä Arktisen Banaanin sarjakuvatarjontaa 
 
Heikki-Pekka Miettinen (s. 1951), tamperelaisten keskuudessa Heinarina tunnettu Pahkasika-lehden 
nimimerkki Tilt, on todella pitkän linjan graafikko ja sarjakuvapiirtäjä. Hänen luomuksistaan 
Miihkali ja Pahkeinen ovat saavuttaneet klassikon aseman suomalaisten sarjakuvien joukossa. 
Molempia sarjoja leimaavat Miettisen laaja yleissivistys ja humaani ajatusmaailma. Miihkali irvailee 
estoitta 1970-lukulaiselle kasvatusideologialle, mutta sen kutkuttava huumori ei kaipaa selityksiä 
tänäkään päivänä. Aforistikkojen ratkaisija Pahkeinen puolestaan puskee näköiskoiransa Holopaisen 
kanssa elämänpolkua vastamäkeen. Nämä kaksi vähäväkisten sankaria ovat vihdoin saaneet omat 
tyylikkäät kokoelmateoksensa.  
 
Miihkalin, Minnaryynin ja opettajaneiti Nerviön ikimuistettavat persoonat antavat kyytiä ontolle 
valistushenkisyydelle kaikkina aikakausina. Miihkalin piti jäädä yhdeksi sivun mittaiseksi vitsiksi Pahkasiassa, mutta 
siitä kasvoikin kenties Pahkasian oivaltavin sarjakuva. Zum Teufelin kustantama opus on ensimmäinen Miihkali-
kokoelma kautta aikojen. Pahkasika-sarjojen lisäksi mukana on muutama Tampereen ylioppilaslehdessä Aviisissa 
julkaistu tarina.  
  
Vain uskollinen baskeri suojanaan käy Pahkeinen kohti yhteiskuntamme asettamia haasteita. Onneksi taivas putoaa 
kulkijan niskaan vain pieninä annoksina, pikku lintusten toimiessa erehtymättöminä annostelijoina. Pahkeinen syntyi 
Aviisin sivuille vaatimattomaksi täytepalaksi vuonna 1972. Pian Pahkeinen löysi oman muotonsa perinteisenä 
strippisarjakuvana ja siirtyi 1980-luvun alussa Pahkasikaan. Varhaisia Aviisin Pahkeisia on aiemmin koottu 
kokoelma-albumiin Elämän hanttikortit (1983). Zum Teufelin Pahkeinen-kirja keskittyy Pahkasiassa julkaistuihin 
sarjoihin, joita ei ole aiemmin kirjamuodossa nähty. Mukana on myös muutamia Tamperelainen-lehdessä 2000-
luvulla ilmestyneitä strippejä. 
 
Zum Teufel Kustannus perustettiin kesällä 2005 toiminta-ajatuksenaan julkaista CD-muodossa Kontran Mieto levy -
LP. Seuraavina vuosina kustantamon painopiste siirtyi levyistä sarjakuviin. Vuonna 2007 Zum Teufel oli jo Suomen 
aktiivisimpia sarjakuvanjulkaisijoita kymmenellä nimikkeellään. Tänä syksynä Zum Teufel aloittaa yhteistyön 
Arktisen Banaanin kanssa. Jatkossa Zum Teufelin julkaisut ilmestyvät omana alamerkkinään Arktisen Banaanin 
julkaisujen rinnalla. Kustantamon toiminnasta ja julkaisupäätöksistä vastaa edelleen firman perustaja Petteri Oja. 
 
Zum Teufelin syksyyn kuuluu yhteensä seitsemän nimikettä. Pahkasika-sarjojen (Pahkeinen, Miihkali, Hemmo 
Paskiainen) lisäksi julkaistaan uutuuksia Jyrki Nissiseltä, Kari Sihvoselta ja P.A. Manniselta. 
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